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Në bazë të nenit 25, paragrafit (3) të Ligjit për Arsimin e të Rriturve ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 3/25), ministri i Arsimit dhe Shkencës solli:

RREGULLORE PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E REGJISTRIT PËR ORGANET 
DHE INSTITUCIONET E AKREDITUARA TË CILAT REALIZOJNË PROGRAME TË 

VEÇANTA PËR ARSIMIN E TË RRITURVE

Neni 1
Me këtë rregullore përcaktohet forma dhe përmbajtja e Regjistrit për organet dhe institucionet 

e akredituara të cilat realizojnë programe të veçanta për arsimin e të rriturve (në tekstin e 
mëtejmë: Regjistri).

Neni 2
Regjistri mbahet në formë elektronike. Forma dhe përmbajtja e Regjistrit jepen në Shtojcën, e 

cila është pjesë përbërëse e kësaj rregullore.

Neni 3
Me këtë rregullore pushton së vlefshmi Rregullorja për formën, përmbajtjen dhe mënyrën e 

udhëheqjes së regjistrit qendror dhe regjistrit komunal për organet dhe institucionet të cilat 
realizojnë programe të njohura për arsimin e të rriturve ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 37/10).

Neni 4
Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në "Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut".

Nr. 18-12743/4 Ministre e  Arsimit
1.10.2025 dhe Shkencës,

Shkup Pr.Dr. Весна Јаневска, d.v.
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